
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI NA REALIZACI ZAKÁZKY
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 a následytjících
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v plamém znění.

1. CENTRťJM DOPRAVNÍHO VÝZKUMU, V. V. I.
se sídlem: Ijšeňská 33a, 636 00 Brno
IČ: 44994575 DIČ: CZ4499 4575

. i., vedeném MŠMTzapsaná v Rejstříku v. v. i.,
zastoupená: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D.
tel. 541 641 716, e-mail: ý?.
osoba oověřená jednáním za Společníka v rámci společnosti:

(dále jako vedoucí Společník nebo Společník č. l )

2. MEDIAN, s.r.o.
se sídlem: Národních hrdinů 73, Praha 9 - Dolní Počernice 190 12
IČ: 48587001 DIČ: CZ48587001
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského so?id?i v Praze, oddíl C, vložka l 7975
Zastoupená: Mgr. Přemyslem Čechem, jednatelem společnosti
Tel: 225 301 11l, e-mail: yr?ch(tt,?.
Osoba pověřená činností v rámci této smlouvy/společnosti:

(dále jako druhý Společník nebo Společník č. 2)

společně dále jako ++ Společníci "

Článek 1
Předmět a účel dohody

1. Společníci založili společnost zdůvod?i předložení společné nabídky do zadávacího řízení na
veřejnou zakázku ,,Průzkumy poptávky a dopravního chování letištních cestujících a cestujících
v příměstské dopravě? (dále jen ,,plnění?), jejímž zadavatelem byla Správa železniční dopravní
cesty, státní organizace (dále jen ,,zadavatel?).

2. Nabídka Společníků byla zadavatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější a zadavatel uzavřel dne
18. 1l. 2016 se Společníky Smlouvu o &lo na realizaci plnění Průzkumy poptávky a dopravního
chování leíišíních cestujících a cestujících v příměsíské dopravě (dále jako ,,hlavní smlouva?).

3. Za tímto účelem si Společníci sjednávají touto smlo?ivou závazný rozsah činností, které budou
v rámci realizace zakázky plnit, způsob fakturace a další náležitosti plnění. Společníci se zavazují, že
vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby byl naplněn účel, cíl a výsledek sledovaný hlavní smlouvou.
Společníci se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje plnění zakázky a zájmy jednotlivých
Společníků na splnění účelu, cílů a podmínek veřejné zakázky.

4. Společníci si jsou vědomi propojenosti závazků a skutečnosti, že jsou vázáni vůči zadavateli
smluvními podmínkami, které je zavazují poskytnout výsleďky činnosti dle hlavní smlouvy
zadavateli, a to vpožadované kvalitě arozsahu. Společníci prohlašují, že byli spožadovanou
kvalitou arozsahem plnění dle hlavní smlouvy předem seznámeni. Společníci disponují s
dostatečným odborným profilem pro realizaci plnění dle hlavní sínlouvy a této smlouvy.



Článek 2
Závazný rozsah činností pro Společníka ě. 2

1. Za účelem naplnění podmínek sjednaných dle hlavní srnlo?ivy si Společníci sjednávají následující
rozsah plnění:
Vedoucí společník se zavazuje poskytnout veškeré níže nevyjmenované činnosti nevyhnutelné
k řáďnému plnění závazků společnosti vyplývajících z hlavní smlouvy se zadavatelem.

Společník ;c. 2. se zavazuje poskytno?it:

V rámci realizace 1. dílčího termínu dle hlavní smlouvy

- návrh plámi průzkumu, metody vyhoďnocení, náwh pilotních průzkumů.
Terrnín realizace 16. 12. 2016

Společník č. 2 poskytne spolupráci při přípravě návrhů průzkumů a plánu pilotních průzkumů.
Zejména, ale ne výhradně: schůzka se zadavatelem, s vedením letiště, připomínkování plánu
průzkumu, připommky a podklady k technické provediteli'iosti průzkumu, připomínky k
metodice průzkumu.

V rámci realizace 2. dílěího termínu dle hlavní smlouvy

- provedení a vyhodnocení pilotního průzkumu.
Terínín realizace 23. 2. 2017

Společník č. 2 zrealizuje pilotní prťizk?im dle plánu z 1. fáze. Společník č. 2 poskytne
vedoucímu společníkovi návrhy na úpravu metodiky a dotazníků na základě pilotu a data
nasbíraná v pilotní fázi průzkumu.

V rámci realizace 3. dílčího termínu dle hlavní smlouvy
- provedení vlastních prčizkumů, zpracování statistické analýzy.

a?[errin realizace 24. 5. 2017 (za podmínky že bude odsouhlasený finální dotazník 10. 3.
2017, aby mohly započít přípravné práce a sběr dat)

Společník č. 2 zrealizuje průzkumy Aa, Ab a B dle specifikace v Příloze č. 1.
Společník č. 2 poskytne vedoucímu společníkovi data z průzkumu a připraví technickou zprávu
o průbětm průzkumů.

2. Specifikace průzkumů je uvedena v Příloze č. 1 k této smlouvě a je její nedílnou součástí.

Článek 3
Náklady na realizaci plnění

1. Vedoucí společník je vsouladu s Dohodou o založení společnosti CDV - MEDIAN na akci:
, Průzkumy poptávky a dopravního chování letištních cestuiících a cestuiících v příměstské dopravě"
whlášené-;admate'/em Sprůva železniční dopravní cesty,-státní organizace (dále jako ,,smlouva o
založení společnosti") odpovědný za přijímání plateb od zadavatele a jejich distribuci Společníkovi č.
2. Dle podmínek hlavní smlouvy bude vedoucí společník fakturovat zadavateli za plnění díla oběma



Společníky po jednotlivých realizovaných etapách a bude postupovat v souladu s podmínkami hlavni
smlouvy tak, aby přílohou faktur byl protokol o předání a převzetí díla.

2. Společníci si jsou vědomi, propojenosti sml?ivních závazků dle této smlouvy ahlavní smlouvy
uzavřené mezi zadavatelem a Společníky, a to zejména v tom ohledu, že dokud Společníkům neuhradí
plnění poskytnuté Společníky dle této smlouvy zadavatel, nebudou Společníci vůči sobě uplatňovat
nároky za jejich činnost podle této smlouvy v jakékoliv výši. Společníci za tímto účelem prohlašují, že
nebudou vznášet žádné právní ani jiné nároky na úhradu smluvní ceny nebo její části pokud nebude
poskytnuta a uhrazena smluvní cena nebo její část za plnění provedené dle této smlouvy Zadavatelem.

3. Náklady Společníka č. 2 na jeho činnost realizovanou v souvislosti s touto smlouvou nebudou vyšší,
než jsou následující částky:

A) Zpracování průzkumu dopravního chování cestujících, směřujících na letiště Václava Havla
Praha včetně vyhodnocení

a) Cestuiící letadlem 650.000,- Kč bez DPH
b) Zaměstnanci letiště a dalších společností, působících v areálu letiště 505.000,- Kč bez DPH

B) Zpracování průzkumu poptávky po železniění dopravě na spojení Prahy s Kladnem, resp. s
jeho okolím včetně vyhodnocení 575.000,- Kč bez DPH.

4. Veškeré částky k zaplacení zadavatelem podle hlavní smlouvy budou uhrazeny vedoucímu
společníkovi na jeho bankovní spojení (účet). Vedoucí společník je povinen otéto skutečnosti
Společníka č. 2 bezodkladně informovat. Vedoucí společník se zavazuje průběžně informovat rovněž
o těchto skutečnostecb:

zda a kdy poslal jakoukoli fakturu zadavateli a výši fakturované částky,
* zda a kdy a v jaké výši obdržel od zadavatele jakoukoli částku.

5. Příslušné finanční částky dle této smlouvy pak bude vedoucí společník vyplácet Společníku č. 2 na
základě jím vydaných daňových dokladů - faktur. Společníku č. 2 vzniká právo fakturovat příslušnou
část podílu na veřejné zakázce vůči vedoucímu společníkovi v okarnžiku, kdy vedoucí společník
obdrží od zadavatele finanční prostředky odpovídající poskytnutému plnění Společníků.

6. Společníci bero?i na vědomí fakturační aplatební podrnínky hlavní smlouvy, pozastávku plateb,
podrnínky záruky na kvalitu díla a závazky ze smluvních pokut, jak jsou stanoveny v hlavní smlouvě
a zavazují se je dodržovat v plném rozsahu.

Článek 4
Odpovědnost za realizovaná plnění

1. Ve vnitřním vztahu je každý ze Společníků zavázán realizovat sám, na svou odpovědnost a na své
riziko svťtj podíl dodávek a výkonů. V případě vzniku škod se Společníci mezi sebou vypořádají podle
míry své odpověďnosti takto:
a) Společník, kteiý porušením svých povinností zavinil (byt' z nedbalosti) vznik škody druhému

společníku, je povinen mu ji v plné výši nahradit.
b) v případě vzniku škody, jejíž vznik zavinili (byt' z nedbalosti) Společníci společně, jsou povinni

tuto škodu nahradit d}e míry zavinění, a pokud ji nelze určit, v poměru v jakém se každý z nich
podílí na objemu plnění veřejné zakázky.

c) pokud některý Společník uhradí za povinného Společníka třetí osobě nebo zadavateli smluvní
pokutu, nebo škodu způsobenou povinnýín Společníkem, je povinen mu ji povinný Společník
v plném rozsahu bezodkladně nahradit.



2. Společníci se zavaz?ijí bezodkladně se navzájem informovat o jakékoliv zi'něně v možnosti plnění a
změně postupu sjednaného plnění, které by měly nebo mohly mít vliv na celkové plnění zakázky nebo
alespoň na částečné plnění ze strany dotčeného Společníka, jež mu dle této smlouvy náleží, jakož i o
jakékoliv změně nebo ztrátě části kvalifikace, jež jsou Společníci povinni prokazovat pro ťičely plnění
činnosti společnost. Dále jsoíi Společníci povinni se navzájem informovat o veškerých í'nožnýcl'í
překážkách, které by mohly mít jakýkoliv vliv na další plnění zakázky. Společníci se budou
bezodkladně inforrnovat o jakémkoliv jednání se zadavatelem ve věci plnění hlavní smlouvy, pokud se
jej účastnil toliko jeden ze Společníků.

3. Vedoucí společník je oprávněn v případě nedostatečného plnění smlouvy ze strany Společníka č. 2
toto nahradit odpovídajícím plněním dalšího subjektu atakto vzniklé náklady započíst vůči
pohledávkám Společníka č. 2 tak, aby předmět plnění zakázky byl řádně předán vsouladu
spožadovanými termíny ze strany zadavatele. Vedoucí společník je oprávněn započíst vůči
pohledávkám Společníka č. 2 i smluvní pokuty ?iplatněné zadavatelem za nekvalitní plnění předložené
Společníkem č. 2 prostřednictvím vedoucího společníka zadavateli.

4. V případě, že některý ze Společníků nebude dále pokračovat v činnosti společnosti, je povinen zajistit
maximální součinnost dalšímu Společníku tak, aby ukončením nebo omezením jeho činnosti v této
společnosti nebyla vžádném případě dotčena samotná činnost společnosti nebo ohroženo plnění
zakázky vůči zadavateli.

5. Společníci výslovně sjednávají, že ukončením činnosti Společníka se Společník, který ukončuje
činnost, nezprošt'uje zodpovědnosti za závazky společnosti, které vznikly do dne jeho vystoupení ze
společnosti nebo v důsledku jeho vystoupení ze společnosti.

Článek 5
Ochrana důvěrných informací

1. Společníci jsou povimii zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kteíých se dozví při plnění
této Smlouvy. S inforrnacemi poskytnutými Společníky za účelem splnění závazků plynoucích ze
smlouvy, budou Společníci nakládat jako s důvěrnými informacemi.

2. Za důvěrné informace se pro ťičel této smlouvy nepovažují informace, které se staly obecně
dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich zpřístupnění Společníky nebo zadavatelem.

3. Společníci jsou oprávněni použít důvěrné informace výhradně za účelem splnění svých závazků
vyplývajících z této smlouvy a z hlavríi sínlouvy. Společníci se zejména zavazu?jí, že oni ani jiná
osoba, která bude Společníky seznámena s důvěrnými informacemi v souladu s touto smlouvou, je
nezpříshipní žádné třetí osobě vy3ma případů, kdy:
(a) Společníci zpřístupní důvěrné inforrnace osobám, které potřebují mít možnost příshipu k těmto

informacím za účelem splnění závazků Společníků vyplývajících ztéto smlouvy az hlavní
smlouvy

(b) Společníci zpřístupní důvěrné informace s předchozím písemným souhlasem zadavatele;
(c) tak stanoví obecně závazný právní předpis.

4. V případě, že Společníci budou mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných inforrnací
neoprávněné osobě, jsou povinni se neprodleně o této skutečnosti navzájem inforrnovat.

5. Závazek ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti dle podmínek hlavní sínlouvy.

Článek 6
Oznámení a doruěování

1. Jakékoliv komunikace předvídané touto smlouvou či jejími případnými dodatky - oznámení, výzva,
žádost, případně další kontakty, budou uskutečňovány mezi Společníky a jejich příslušnýt'ni



kontaktními osobami písemně a budou doručeny bud' osobně, faxem, doporučenou pošto?i, (oproti
potvrzení o přijetí nebo jeho ekvivalentu při odeslání) nebo i'nezinárodně uznávanou kurýrní službou.

2. Koi'nunikace v písemné foimě, odeslaná v so?ilaď?i s ustanoveními tohoto článku buďe považována za
doručenou v so?iladu s tímto článkem sedmého dne po jejím řádném převzetí poštovním úřadein k
odeslání, nedojde-li mezitím k převzetí písemnosti jejím adresátem. V případě odeslání zprávy
elektronicky je zpráva považována za doručeno?i dnem, kdy byla odeslána, pok?id platí následující
podmínky:

a) zpráva byla odeslána v pracovní době od 07.00 hod. - 15.30 hod.
b) zpráva byla odesláína v kopii na všechny níže uvedené mailové adresy.

Na straně vedoucího společníka

Na straně Společníka č. 2

Výše uvedené kontaktní osoby jsou zároveri členy projektového týmu, vedoucím projektového týmu je
Michal Lazor. Členové projektového týmu jsou povinni plnit pokyny vedoucího pro5ektového týmu,
pokud vedou k dosažení plnění dle hlavní smlouvy.

3. Každá strana může změnit svoji doručovací aďresu či jiné kontaktní osoby a/nebo kontaktní údaje
písemným oznámením druhému Společníkovi, a to jedním ze způsobů uvedených v tomto článku.

Článek 7
Záruky o odpovědnost za vady

1. V případě, že zadavatel dílo poskytnuté Společníky dle této sínlouvy nebo dle hlavni smlouvy
nepřevezme z důvodu vad nebo nedodělků, nebo v nich dodatečně shledá nedostatky, jsou Společníci
povinni do termínu stanoveného zadavatelem tyto bezplatně odstranit vprůběhu záruční doby
i v rámci kontroly odevzdaného plnění před provedením fakt?irace zadavatelem dle hlavní smlouvy.

2. Společníci si sjednávají, že jsou povinni zajistit účast svých zástupců na jednáních a koiitrolních
dnech ke zhotovenému dílu dle této smlouvy, kterou budou svolávány podle potřeby.

3. V případě, že kterýkoliv Společník poruší ustanovení odst. 1 tohoto článku a způsobí tím druhému
Společníkovi škodu, je povinen ji uhradit v plné výši, a to škodu majetkovou i nemajetkovou.

Článek 8
Společná a závěreěná ustanovenÍ

1. Tato Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Společníky.
2. Tato Smlouva je ?izavřena a podepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém 3í?zyce, každý s platností

originálu, z nichž každý Společník obdíží jedno vyhotovení.
3. Tato Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 ve spojení s § 2371 a násl. zákona ě. 89/20 12 sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisčt (dále jen "Občanský zákoník" nebo ,,oz?).
4. Veškeré spory mezi Společníky vyplývající z této sínlouvy a/nebo v souvislosti s ní, se budou

Společníci snažit nejprve řešit smírnou cestoii. V případě, že mezi Společníky nebude dosaženo
smírného řešení sporu, bude mít kterýkoliv Společník právo podat návrh na vyřešení sporu věcně a
místně příslušnému soudu České republiky.



5. Tato sm?ouva miiže být měněna, není-li v této smlouvě stanoveno jinak, pouze písemnými, vzestupnou
řadou číslovanými dodatky podepsanými oběma Společníky.

6. Všechna ujednání a podmínky v této smlouvě se budou vztahovat na a budou závazné pro právní
nástupce a postupníky Společníků a budou 3e zavazovat, jako by byli v této smlouvě jmenováni a
vyjádřeni; a kdekoliv je v této smlo?ivě zrrínka o některém ze Společníků, platí, že zahmuje a vztahuje
se na náshipce a poshipníky takového Společníka, stejně jako by byla v takovém případě uvedena.

7. Pokud nějaká Ihůta, ujednání, podmínka nebo ustanovenf této smlouvy budou prohlášeny nějakým
soudem za nepíatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti
a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; Společníci se zavazují, že
takové neplatné či nevymáhatelné ?istanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této
smloíivy, které bude platné, účinné a vymáhatelné.

8. Společníci prohlašují, že tato smlouva je smlouvou související s hlavní smlouvou uzavřenou mezi
Společníky a zadavatelem. Společníci sjednáva3í, že tato smlouva je smlouvou závislou ve smyslu §
1727 občanského zákoníku.

9. Žádná práva a povinnosti Společníků z této smlouvy nemohou být převeďena nebo postoupena na
jakoukol i třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu druhého Společníka.

10.Společníci berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků bude uveřejněna v
souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 sb., o registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní
vedouc'í společník. Splečníci prohlašují, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství, osobní
údaje osob na straně Společníků, které by nebylo možno uveřejnit, utajované skutečnosti ve stnyslu
ustanovení zák. č. 412/2005 sb., o ochraně utajovaných skutečností, ani jiné informace či skutečnosti,
které by nebylo možno uveřejnit.

Il.Společníci tímto prohlašu.lí a potvrzu3í, že veškerá íistanovení a podmínky této smlouvy byly
dohodnuty mezi nimi svobodně, vázně a určitě, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek
a na důkaz toho připojují své podpisy:

Součástí této smlouva je Příloha č. l : Specifikace průzk?iínů

V Praze dne 12. 12. 2016 V Brně dne ....'....:....':.?......'.'..'.:.'.'pi. íí. :zt»íé

)

'ů

Podpis: Podpis:

1-

!-'i 'F.'!I?i: - é:t. :>Ir'.?:.: ..í*) Il'l?l? I.í-;í ,( .; s- %? ? a
?X"('r??'(31'l:í?..F?IŤ?:':'T' i-,,(.., '-l,, -l

-l C.í,í',,i ,+,.aa?" :l??, :i',3 1.: - T(';,i ? '.i ',:" :,(' g;Il'fi }7?
'rel: l?"121:)) 22S 3:.'? l ai ay ': . F?;x:a : í .????.' .1' :ř;:5 301 í«.?"il?'4i

i(; "?r 'a?.-'5'3 '7 ':'i la'j 'l , ?.:) l '2 '. ?..: I.? ': ..?' ?..' ?2 'í ?J 0 'I
í:?

l

(-' e l'í ti'b !'n (j cí r .' ía '] 'r?l a+", ( ) .,' í,'( 'Z ',('U W. 'J, !. V. ai.
:?3J%yA, Líč:ío:'?sR;i3Sa]š:600L'-ma
ac3apo,t=..yíisi . iC. 44 G9 4:) 75

ff2)(-j:?!.fi

i)(l'gl?l.'l:.{h.Cl

DR'.?'-.-.ZÁ:':9;57Ó



Příloha č 1.

Specifikace průzkumů

A) Zpracování pruzkumu dopravního chování cestujících, směřujících na letiště Václava Havla Praha
včetně vyhodnocení.

Průzkum na letišti se musí zaměřit na všechny skupiny cestujících na letišti, tedy cestující letadlem, jejich
doprovod a dále zaměstnance letiště včetně dalších společností v areálu letiště, jejichž reakce na nové služby
může být rozdílná, a to jak v absolutních, tak relativních hodnotách poptávky.
Průzkum na letišti bude zpracován samostatně pro následující skupiny cestujících na letiště a pro
průzkui'ny platí následující:
a) Cestující letadlem

i)

ii)
iii)

iv)

Sběr dat bude proveden osobními pohovory. Průzkumníci musí být schopni komunikovat minimálně
anglicky, německy, francouzsky a rusky.
Průzkumy buďou prováděny v průměrném pracovním i vikendovém dni.
Rozhovoiy Ize zaměřit výhradně na cestující odlétající z letiště. Cestující pak budou dotazováni na způsob
přepravy na/z letiště při cestě tam a zpátky.
Výsledný vzorek bude obsahovat minimálně 1000 respondentů. Jejich rozdělení musí být takové, aby
reprezentativně pokrývalo hlavní relevantní segmenty přeprav poďle zdroje a cíle cesty, podle charaktem
cesty (cestující je rezident Prahy/ostatní reziďent ČR/zahraniční cestující, cesta obchodní/ ostatní).

bí Zaměstnanci letiště a dalších společností, působících v areálu letiště

i) Sběr dat bude proveden dotaznfky distribuovanými mezi zaměstnance, případně pomocí pohovorů.
ii) Výslední vzorek bude obsahovat několik set (min. 500) respondentů. Musí zachytit všechny skupiny

zaměstnanců pracující v oblasti letiště (management letiště, zaměstnanci letiště, zaměstnanci leteckých
společnostf, pracovníci vdalších podp?ých službách typu servis nebo stravování, státní orgány,
bezpečnostní složky, obchodní služby v areálu letiště). Skupiny musí být zastoupeny reprezentativně.
Skladba skupin bude navížena zpracovatelem a potvrzena zadavatelem jakožto součást plánu prínkumu.

B) Zpracování průzkumu poptávky po železniění dopravě na spojení Prahy s Kladnem, resp. s jeho
okolím věetně vyhodnocení

Pnizkum bude proveden v domácnostech, a to kombinací osobního a telefonického dotazování. Výsledný
vzorek bude obsahovat minimálně 1000 respondentů, kteří pravidelně cestují mezi Prahou a Kladnem. Velikost
vzorku musí být definována vzhledem k přeďpokládanému procentnímu podílu Kladenska - cestující do Prahy
z Kladna, rozdělení způsobu dopravy a rozčlenění přijaté zóny v rámci Kladenska podle Podkladové SP.
Požaduje se průzkum metodou zjištění vyjádřených preferencí (,,Stated Preference Technique").




